## Babbato ante

### Oglauerunt.

Z principes ut Lazarum inter  
ficerent. Jobanis. xij. **U**lo  
ta scđm leges ut b̄. C. ad legem cornelij  
de lla. l. si quis cum telo ambulauerit int̄  
homines necādi causa. sicut is qui hoīem  
occiderit vel cuius dolo factum fuerit com  
missum. legis cornelie de siccarijs pena co  
herceanit. Quis rō dat. ff. ea l. diuin?. q̄a  
voluntas et non exīts inspicit. Sed p̄tra  
. ff. ea. l. i. in fine dr. **Q**uid est obſuit cona  
tus. cum iniuria nullō būit effectū. q. d. n̄  
cib. Respondeſt distinguēdo quia aut co  
gitatio adeo est nuda. ut nō transierit in ali  
quod conamē. et tunc non punit. Aut tran  
ſiuit in conam̄. licet non veniat ad effectū  
et hoc dupliciter. Aut in grauiorib⁹ et ma  
gnis criminib⁹. ut sunt crimia lese maiestas.  
vel qui violēter p̄fugientē ad ecclesiam  
p̄pelleret. traheret vel irabi faceret. aut fal  
tem cogitatōe aut tractatiū hoc attemparet  
grauiſter pectar̄ etiā sola cogitatōe. n̄li for  
si hōicida. raptor virginū et adulter. qui s.  
non haberent emunitatē. Et s̄m cañ. publi  
cus latro vel nocturnus populator agoruz  
de emuni. eccl. inter alia. C. de bis qui ad  
ect. p̄fug. l. p̄nū. vñ notāter raptor vñq̄m  
s̄m leges non hz emunitatē. qz vt dr. C. d  
epis et cle. l. **H**i quis. nō dico rāpe. quod  
sc̄z maius est sed attempate. s. p̄ aliquē ac  
tum pcedendo. qd. s. minus est. **H**i tantū  
mēmonij iungēdi causa. sacram̄mas vir  
gines ausus fuerit. capitali pena feriet. id ē  
capite puniſt. vel ciuitatez amittat. In his  
hāc magnis et grauiorib⁹ voluntas pro fa  
cto reputatit. in minorib⁹ autē oportet sei  
qui effectum. vt dicēt in argumēto contra  
io. Ad appositi p̄barsei digni fuerunt  
morie eterna. cum sine causa rōnabili hōiez  
innocēte voluerit occidere ppter iniudiā.  
quia iam dato consilio q̄ **I**hesuſ occidere  
veilent ppter miracula que faciebat. et spāle  
miraculū Lazarī. et q̄ **I**fuscito Lazarō. m̄l  
ti in eum credebāt videntes Lazar̄. vt ei⁹  
famā extinguerent et miraculū ambilarent.  
**C**ogitauerūt p̄ncipes sacerdotū ut Lazarus  
interficerent. **Q**uerit an peccati voluntas  
et opus. sine vñiam vel duo peccata. **N**e

### Palmarum

pondet doctoſ deuotis bonauētra ſuper  
magif. q̄. Iniaſ di. xij. q̄ voluntas inieri  
or p̄t duplicitet pſiderati. vno mō ſcdm  
q̄ est actu exteriori coniuncta et ſic idem est  
peccati. voluntas interior et actus exterior  
pro eo q̄ ibi est vñus ptemptus et vna auer  
ſio ab immutabili bono ad cōmutabile. c̄q̄  
actus exterior rōne culpe ex hoc conſequat  
qui eſt voluntarius **E**nde Aug⁹. **O**mne  
peccati adeo eſt voluntariū. quod li nō ē vo  
luntariū nō eſt peccati. xv. q. i. c. i. **A**lio mō  
potest considerari ſm q̄ eſt ab actu diſtin  
cta ut si aliquis p̄mo in pctō plentat. et p̄  
ea ip̄m actu exerceat. ei ſic ſunt diuerſa pec  
cata. **A**poritz enīz q̄n actus exterior imple  
tur q̄ enā actus interior voluntas uere  
tur. et ſic ſunt duo p̄ciā. ſicut ſunt duo act⁹  
voluntas. et ſunt d. ſinete p̄ſienda dicens  
to confessor ſic **C**ōfiteor me habuisse ma  
lum p̄pōſitū et voluntatē p̄ horam. diem v̄  
annū. nec deſtitū donec actu implerem. ſic  
et inde in interficiēdo xpm habebant tu  
os actus voluntatis. vnuſ pſentiendo. aliū  
poſteq̄ poſſationeſ exequēdo z̄. **S**ed  
querit an ille tantū peccat qui peccat volū  
tate ſine actu. quātū ille q̄ ſimul volūtate et  
opere **D**icit bonauētra vbi ſuþ. q̄ qui ac  
tu et volūtate ſimul peccat. grauius peccat  
q̄ ille qui tantū volūtate peccat **D**eo quo  
notandū q̄ vñum p̄ciū dicit grauius alte  
ro tripliciter **A**ut rōne maioris cōtemptus  
dei. aut rōne libidinis ſive dilectatiōis aut ra  
tione maioris dānificationis **H**omo loquē  
to opus nō addit aliquā grauitatē ad iniq  
uitatem volūtatis. q̄ voluntas plene a deo v  
nitur p̄ le ſic cū eſt op̄i p̄iuncta **Q**uātū vñ  
ad dilectatiōem ſive libidinē addit et aggrea  
uat. maxime q̄tū ad genus peccati mortal  
carnalis quo hō peccat in ſeip̄o **S**ilt q̄tū  
ad dānificationē addit. et hoc maxime q̄tū  
ad genus p̄ciū quo quis peccat in p̄ximum  
**H**umiliter quātūm cūq̄ aliquis velit altez  
occidere non ſacit tantū dānu m. quantum  
ſi actu occideret **Q**uonā autē deus eſt iu  
dex iustus in puniendo. non ſm cōſiderat in  
pctō ingratitudineſ ptemptus. ſed enā ma  
giitudinē dilectatiōis et magnitudinē dān  
ificationis. hinc eſt q̄ aliquo mō opus ag  
grauiet et addit ad nequiciā volūtans **D**icit

# Alphabetum

ferrū nō virat absq; igne. ignis tñ cum ferro  
plus virat et plus penetrat q̄b faceret p se ip  
sum. **¶** Quādū nunc ad pānuatōem evā  
gely. h̄c dictū fuit quomodo p̄ncipes pue  
nerūt xp̄m occidere. Nō die quō occidendo  
lazay enaz eius famā possent tollere. q̄ p̄m  
hoc c̄es sunt p̄tes eius.

In prima nota malignitas seu machina  
nomis ex pte iudeo p̄.

In secunda sedulitas grata p̄sitatōnis ex  
pte paganop̄ ibi domine.

In tercia sublimitas clare p̄meditatiōis ex p̄  
te sup̄nōp̄ ibi clarificavit.

## Quātum ad primāz

partem iudei cogitauit s̄ lazay occidere. s̄.  
occulte forte veneno vt homīo non posset  
suadere sequi xp̄m. **¶** M̄la iudei audito  
miraculo ip̄m sequebāt credēdo. **¶** No  
taliter est notandū q̄ ex scriptura bēmis q̄  
mors puenit ex tripli caula aut ex deo per  
p̄destinatōem eternam. aut ex natura inter  
na p̄pter aliquā deordinationē. aut ex hoie  
p̄ violentā p̄cussionē. Nam vno mō mors  
puenit homīi ex eterna p̄destinatōne cir  
ca tempus determinatū q̄d homo p̄terire  
non pot. sic Job dicit. breves dies homīis  
sunt et numerū mensū e⁹ ap̄d te ē. p̄stans  
terminos eius qui p̄teriri non potēt. **¶** Qd  
factū est vt aii Greg. vi. moralū. vt homo  
melior fiat et ip̄s respectu moris  
hoīam inquit v̄lumā deus nobis volu  
it occultare vt semp̄ esset nobis suspecta. et  
vnum horā moris ignoram⁹ ad eam sine in  
termisiōe nos p̄p̄em⁹. nam vt dīc Sap.  
Vescit hoī finē suum sed sic aues capiuntur  
laqueo et pisces hamo ita capiunt homīes  
tempē iniquo. **¶** C̄da cā est mors naturalē  
et intrinseca. et est vt dīc philosoph⁹ p̄mo  
de gene. ex dīfectu virtutis naturalis que  
sistit in humido et calido p̄portionatis. Et  
quia quidie deficit humidū radicale. q̄uis  
restauret p̄ humidū cibale ordinatū a natu  
ra non tñ sufficit. q̄ nō est eiusdē rōis neq; trans  
fite in naturaz ipsius. sicut lāpas plena  
oleo tamdiu suat lumē accensum q̄bdu bz  
oleum. etiā tātum ponetē de aqua quātūz  
p̄sumit dō oleo. semp̄ esset eiusdē quātūz  
humor in lampade tñ non manet tātum de

## XXXVIII

oleo sicut fuit a p̄ncipio et tantū posset mlā  
plicari aqua. et oleū desiccare vt finaliter lu  
men extingueret. sic enam in corpe homīis  
q̄uis humidū cibale restaurat quātū deper  
ditur in humido naturali. q̄r tñ est h̄nduz  
extraneū et non transite in naturā illius h̄ndu  
di naturalis. ideo deficiente h̄ndido natura  
li p̄lupto a calido extinguit lumen vite. Et  
dicit Augusti⁹ in libro de q̄stī. vete. et noui  
testam̄. q̄ in statu innocentie corpus dō se  
fūisset mortale ex sua natūa. sed nō fūissz mor  
tuum q̄bdu non peccasset. q̄r ex dono iusti  
cie originalimortalitate vigissz. Tercia cā  
mortis exitiōeca hec est p̄ homīis violen  
tiam qd p̄p̄e dicit homicidiū. que mors  
enam dicit violenta q̄r violenter et p̄ oppo  
sitiōem infligit. Et diffinit ab h̄nd. sic. ho  
miciū est homīis scissio. nec solū bi qui  
manīo occidūt sūti homicide. sed enaz illi  
quoz p̄silio et fraude homo occidit. vñ euā  
gelista vñus dīc xp̄m hora tercia crucifixuz  
alter hora s̄cta. quia iudei crucifixerūt eū  
hora tercia lingua. milites vñ manīo hora  
sexta. de peni. di. i. piculose. **¶** Sed querit  
an iudei vel p̄sul dans mordis sentençā di  
catur homicida. dico q̄ n̄ peccat nec dō ho  
mīida si hoc fac̄ zelo iusticie et n̄ p̄p̄e vñ  
dicte. Unde august. de libero arbitrio li. i.  
Et habet xxij. q. v. Si homicidiū p̄sul  
les hostiē in iusto bello et iudei vel mīster  
eiōnocente occidere p̄t. n̄ videb̄t peccare cū  
bominem occident. sed neq; homicide  
isti appellari solent. quia vt dīc idem i q̄stī.  
lemitici. cum hoī iuste occidit. lex eū occidit  
non tu. Et tale homicidiū p̄angit fm̄ Dros  
sūm in quodā p̄logo tripliciter.  
**C**  
Eterna sc̄z lege disponente *dūmā*  
Humanā. s. lege ordinante *grāmā*  
Deruersa mēre p̄curante *p̄uersa*  
Vnam homicidiū p̄angit quātūq; disponēte  
deo quātū. s. ab eterno in cōsistōrio eterne  
dētatis est sententiā de morte violenta.  
vñus vel pluriū et etiā de spē morsis **¶** do  
iudei p̄cē et cognitor cordū dicit p̄p̄e  
tam. Ego p̄cūnā et interficiā. et ego viuete  
faciam. p̄cutiā et sanabo et nō ē qui de manu  
mea possit etuere. **¶** Eutero. xxxij. **¶** Ido si  
aliquis cito et repente morit fulgure celesti  
aut submergit aut gladio occidit unpcogl